

خبر

شاهکار ملی پوشان جوان واترپلو با شکست چین

تیم جوانان واترپلو با شاهکار خود راهی فینال مسابقات قهرمانی آسیا فیلیپین شد. ملی پوشان جوان واترپلو که در مرحله گروهی با تیم‌های قزاقستان، سریلانکا، مالزی و سنگاپور همگروه بودند، بالاتر از قزاق‌ها به عنوان تیم اول گروه B راهی نیمه نهایی شدند. شاگردان پیروزخواه در این مرحله با شکست چین کاری کردند کارستان و به فینال این دوره از مسابقات راه یافتند. با قطعی شدن مدال واترپلو جوانان ایران در مسابقات قهرمانی جوانان آسیا، فیلیپین ۲۰۲۴، حضور در مسابقات جهانی واترپلو جوانان نیز که قرار است سال آینده در آرژانتین برگزار شود، قطعی شد.

قهرمانی دانشگاه آزاد در لیگ برتر بسکتبال با ویلچر

تیم دانشگاه آزاد به مقام قهرمانی رقابت‌های لیگ برتر بسکتبال با ویلچر رسید. تیم دانشگاه آزاد اسلامی مقابل تیم‌های شهروند آمل، حفاری خوزستان و آسیاگناه فیاض بخش خراسان رضوی پیروز شد و مقتدرانه به مقام قهرمانی رسید. همچنین تیم‌های شهروند آمل و آسیاگناه فیاض بخش خراسان رضوی نیز به ترتیب دوم و سوم شدند. مسابقات این فصل با حضور ۷ تیم در ۲ گروه و در شهرهای مختلف پیگیری شد که هدایت تیم بسکتبال با ویلچر دانشگاه آزاد اسلامی ارومیه در فصل جاری به عهده «کمال عشق» بود. این تیم، سال گذشته با قهرمانی در لیگ ملی بسکتبال با ویلچر به لیگ برتر صعود کرده بود.

طلایی شدن آزادکار کردستانی در تورنمنت بلغارستان

در روز نخست رقابت‌های کشتی آزاد تورنمنت بلغارستان، محمدمین عظیمی، کشتی‌گیر کردستانی در وزن ۹۲ کیلوگرم کشتی آزاد صاحب مدال طلا شد. رقابت‌های بین‌المللی کشتی آزاد و فرنگی جام دانکلوف و نیکولای پتروف بلغارستان از دیروز در شهر صوفیه بلغارستان آغاز شد. در اولین روز این رقابت‌ها در وزن ۹۲ کیلوگرم، «محمدمین عظیمی» کشتی‌گیر خوش‌آئینه و صاحب عنوان کردستانی توانست با اقتدار و با نتیجه ۱۱ بر صفر رجب حاج‌داری از مقدونیه را شکست دهد و صاحب مدال طلا شود. محمدعلی گرابی و محمدناقوسی، دیگر کشتی‌گیران کشورمان نیز در رشته کشتی فرنگی راهی دیدار فینال شدند. تیم منتخب کشتی کشورمان با سه کشتی‌گیر و با مربیگری اکبر بهتری در این رقابت‌ها شرکت کرده است.

ادامه آماده‌سازی هاکی چمن برای سهمیه جام جهانی

سومین اردوی تیم امید هاکی چمنی کشور برای حضور در مسابقات انتخابی جهانی به میزبانی جهرم در حال برگزاری است. سومین اردوی تیم ملی امید هاکی چمنی کشورمان در استان فارس شهرستان جهرم مرکز کمپ تیم‌های ملی هاکی جنوب کشور برگزار می‌شود. در این اردو که از تاریخ ۱۸ لغایت ۲۴ اسفند ماه برگزار خواهد شد، بازیکنان زیر نظر سرمربی خود مسعود پهلوی برای مسابقات آسیایی هاکی چمنی انتخابی جام جهانی تمرین می‌کنند.



ذبیح‌الله پورشیب:

به قهرمانان جوان و تحصیلکرده اعتماد کنیم

کاپیتان تیم ملی کاراته گفت: برای موفقیت و آینده روشن ورزش کشور باید به قهرمانان جوان و تحصیلکرده اعتماد کرد؛ چرا که در غیر این صورت ورزش ما در جا خواهد زد. نخبه‌های ورزشی و علمی دوست دارند خالصانه و صادقانه در مملکت خودشان خدمت کنند اما با رویه‌ای که شاهد آن هستیم، اتفاقات مثبتی رخ نخواهد داد و مسیر موفقیت و پیشرفت را کم خواهیم کرد.



سیده‌الهام حسینی:

فقط وزنه زدم و مدال نمی‌خواستم

وزنه‌بردار ملی‌پوش درباره مصدومیتش در قهرمانی آسیای ازبکستان، گفت: «خداراشکر مصدومیتم کامل برطرف شده، اما برای قهرمانی آسیای ازبکستان زمان کمی برای بهبود آسیب‌دیدگی‌ام داشتم، نتوانستم به آمادگی برسم. هنوز به آن قدرت بدنی لازم نرسیدم اما حالا تمرینات لازم را برای بهبود آسیب‌دیدگی کمرم انجام می‌دهم و مشکل کمرم بهتر شده است. فقط آنجا می‌خواستم وزنه بزنم و بحث مدال نبود.»



مریم طالبی:

شرایط مهیا نباشد، با آمادگی نسبی به برزیل می‌رویم

مریم طالبی سرمربی تیم ملی تیراندازی تفنگ بعد از عدم صدور ویزای آلمان تیمش برای اردوی هانو می‌گوید: «با شرایطی که داریم و تحریم‌ها راهی به جز سفر به آلمان و حضور در اردوی هانوفر نداریم و اگر این شرایط مهیا نباشد مثل مسابقاتی قبلی باید با آمادگی نسبی راهی برزیل آخرین انتخابی المپیک شویم. باید دید با پیگیری دوباره این سفر مقدور می‌شود؟»

چرا خبری از اردوی تیم‌های پایه وزنه‌برداری نیست؟

استارت ۱۴۰۳ با جهانی نوجوانان در پرو

رضا عباسپور
روزنامه‌نگار

سال ۱۴۰۲ در شرایطی رو به پایان است که تیم‌های پایه وزنه‌برداری ایران در سال پیش رو (۱۴۰۳) رقابت‌های مهم و معتبری در عرصه‌های مختلف قاره‌ای و جهانی پیش رو دارند که مدت زمان زیادی از برپایی اردوهای آماده‌سازی برای پشتوانه‌های وزنه‌برداری ایران خبری نیست!

چه برنامه‌ای برای مهیا شدن نوجوانان در جهانی پرو داریم؟

تیم‌های وزنه‌برداری نوجوانان و جوانان سال آینده یعنی سال ۱۴۰۳ از همان شروع سال جدید، برای وزنه‌برداری پایه ایران سالی شلوغ و پرتراфик است. رقابت‌های سال ۱۴۰۳ پایه در عرصه‌های مختلف بین‌المللی با مسابقات جهانی نوجوانان در کشور پرو و قاره آمریکای لاتین آغاز می‌شود. جدالی مهیب برای آینده‌سازان وزنه‌برداری ایران که در سال ۱۴۰۲ نتایج رضای‌کننده و قابل قبولی را برای وزنه‌برداری ایران دشت کردند. اما پس از درخشش پشتوانه‌ها در رقابت‌های جهانی مکزیک و پیش‌رو بودن رقابت‌های معتبر بین‌المللی در سال پیش رو، مدت زمان زیادی است که از برگزاری اردوی آماده‌سازی برای تیم‌های پایه خبری نیست! سید هادی پانزوان و کادر مربیان همراه او در سال ۱۴۰۲، اردوهای متعددی را یکی پس از دیگری در استان فارس و برخی شهرهای دیگر برگزار کردند تا نهایتاً تیم‌های پایه مالانوجوانان و جوانان موفق شدند در رقابت‌های آسیایی و جهانی هر دو گروه سنی پایه (نوجوانان و جوانان) درخشش خوبی داشته و نتایج دلچسبی برای وزنه‌برداری ایران در عرصه‌های مختلف بین‌المللی کسب کنند. ما در جهانی جوانان که چندی پیش در مکزیک برگزار شد موفق شدیم سکوی قهرمانی جهان را به خود اختصاص دهیم. در رده سنی نوجوانان هم جزو مدعیان اصلی بودیم؛ در قاره آسیا و جهان. اما امسال و در حالی که سال ۱۴۰۳ برای وزنه‌برداری ایران در رده‌های سنی پایه سال شلوغ و پرترافيکی است، هنوز معلوم نیست کادرفنی تیم‌های پایه و در رأس آن سیده‌های پانزوان سرمربی تیم‌های نوجوانان و جوانان کشورمان چه تدبیر و تدارکاتی برای برگزاری اردوهای تیم‌های پایه در واپسین روزهای پایان سال ۱۴۰۲ در برنامه عملیاتی خود دارند؟ قطعاً تمامی تیم‌های مدعی جهان در رشته وزنه‌برداری سال آینده چون سال المپیک نیز به شمار می‌روند، سوای برنامه‌ریزی خوبی که برای بازی‌های المپیک و درخشش در این آوردگاه بزرگ دارند، تلاش می‌کنند تا در تیم‌های ملی بزرگسالان پوست‌اندازی داشته و چهره‌های شاخص نوجوان و جوان خود که آتی‌های درخشان دارند را برای تزریق به تیم‌های ملی

وزنه‌برداری بزرگسالان خود انتخاب و گزینش کنند. حال باید منتظر ماند و دید که سرمربیان تیم‌های پایه ما با کادرفنی تیم ملی وزنه‌برداری بزرگسالان ایران چقدر در این خصوص یعنی تزریق چهره‌های شاخص و خوش‌آئینه پایه به تیم بزرگسالان ایران هماهنگ و همسو هستند. زیرا هماهنگی بین آنها نهایتاً به سود وزنه‌برداری ایران است و شرایط آینده ما برای درخشش در رویدادهای معتبر بعد از المپیک ۲۰۲۴ پاریس.

مراقب باشیم زمان را از دست ندهیم!

شروع سال جدید یعنی ۱۴۰۳ برای وزنه‌برداری ایران با آغاز مسابقات و دوئل‌های مختلف و معتبر بین‌المللی است. اواسط فروردین‌ماه قرار است تیم ملی وزنه‌برداری بزرگسالان به رقابت‌های جام جهانی تایلند در پوکت اعزام شود و سهمیه گزینشی خود را در این رقابت‌ها برای ورود به فرانسه قطعی و تثبیت نماید. به همین روی وزنه‌برداران بزرگسال که البته قرار بود بعد از مدت‌ها دوباره به خانه برگشته و تمرینات آماده‌سازی‌شان را در کمپ‌های تمرینی تیم‌های ملی وزنه‌برداری مجموعه ورزشی آزادی استارت بزنند، به‌خاطر مهیا نبودن شرایط کمپ آزادی دوباره ساکن آکادمی ملی المپیک شدند و آنجا برای حضور در جام جهانی تایلند تمرینات خود را مرور کردند. آنها به نظر می‌رسد خیلی مشکلی برای آماده‌سازی و دست به وزنه‌شدن در جام جهانی تایلند ندارند. اما وزنه‌برداران پایه (نوجوانان و جوانان) خصوصاً ملی‌پوشان نوجوان وزنه‌برداری ایران هنوز تکلیف‌شان برای حضور در اردوی آماده‌سازی جهانی مشخص نیست! نوجوانان کشورمان اوایل اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ باید عازم رقابت‌های جهانی در کشور «پرو» شده و آنجا با رقبای جهانی برای کسب مدال و سکوی جهانی دست و پنجه نرم کنند. اما با این شرایط هنوز سیده‌های پانزوان لیست دعوتی‌های خود به اردوی جدید تیم‌های پایه و مکان برگزاری اردوی نوجوانان و جوانان را برای این رقابت‌های مهم مشخص نکرده است. شاید هم او به مسئولین فدراسیون و کمیته فنی وزنه‌برداری لیستش را داده است، اما مسئولین این مجموعه به‌خاطر شرایط مالی سختی که دارند، فعلاً تمایلی برای استارت اردوی تیم‌های پایه ندارند. به‌حال ماجرا هرچه هست، وزنه‌برداران آینده ساز کشورمان ماه‌های زیادی است که اردو نداشتند و از نظر کادرفنی دور بودند. به همین دلیل باتوجه به حساسیت‌هایی که در این رده سنی وجود دارد (موضوع دوپینگ) و تحت نظر بودن ملی‌پوشان پایه در اردوی آماده‌سازی، به نظر می‌رسد پانزوان باید هرچه سریعتر تکلیف اردوها و لیست دعوتی‌های خود را برای حضور در تمرینات و مسابقات مهم آتی مشخص کند. زیرا اگر زمان بدرستی مدیریت نشود، ممکن است نتوانیم بموقع اردوها را برگزار کرده و نهایتاً درگیر مشکلات عیدهای شویم.



مشخص شدن دو کشتی‌گیر فرنگی‌کار برای المپیک در جام وهبی‌امره

سلام امین به پاریس

فینال مقابل کشتی‌گیر فنلاندی که هدایتی را برده بود، قرار نگرفت تا مصدومیت زانویش تشدید نشود. امین میرزازاده با این نتیجه حضورش در دومین بازی‌های المپیک متوالی دوره قهرمانی‌اش را قطعی کرد. او در توکیو با قبول شکست از لویز کوبایی و کایالپ ترک، پنجم شد اما برای کسب سهمیه المپیک پاریس، در جهانی صربستان خوش درخشید و با غلبه بر رضا کایالپ توانست قهرمان جهان شود.

در وزن ۹۷ کیلوگرم نیز محمدهادی ساروی گزینه اول و مدال‌آور این وزن و مهدی بالی به عنوان نفر اول مسابقات کشوری، در فینال جام وهبی‌امره رودرو هم قرار گرفتند که ساروی این مبارزه را به سود خود تمام کرد و باتوجه به شکست حریف مستقیم داخلی‌اش در مصافی رودرو، او هم حضور خود را در دومین المپیک متوالی‌اش قطعی کرد. ساروی با مدال برنز سال ۲۰۲۳ جهان سهمیه المپیک را گرفته بود.

همزمان با جام وهبی‌امره در ترکیه مسابقات نیکولایپتروف و دانکلوف هم در بلغارستان برگزار می‌شود که محمدرضا گرابی چهره شاخص تیم ملی کشتی فرنگی در این مسابقات به میدان رفت. البته سطح مسابقات بلغارستان واقعاً پایین بود و در فرنگی شاخص‌ترین چهره محمدرضا گرابی بود و در آزاد هم استغنان میسیچ صربستانی به روی تشک رفت. قهرمان جهان در وزن ۵۷ کیلوگرم که تنها چهره شاخص این وزن در کشتی آزاد بود. با این‌حال محمدرضا گرابی در وزن ۶۷ کیلوگرم به روی تشک رفت و توانست تا فینال همه رقبای خود را در کمتر از پایان وقت قانونی شکست بدهد. هر چند که شاید اگر او به جام وهبی‌امره اعزام می‌شد محک سخت‌تری می‌خورد. در کشتی آزاد مسابقات بلغارستان مبین عظیمی در وزن ۹۲ کیلوگرم خوش درخشید و به مدال طلا رسید.

در آخرین روزهای سال کشتی‌گیران در تورنمنت‌های مختلف در حال محک خوردن هستند. دو تیم منتخب از کشتی آزاد و فرنگی راهی ترکیه شدند تا در جام وهبی‌امره و یاشار داغوبه روی تشک بروند. همزمان هم یک تیم در آزاد و یک تیم در فرنگی به بلغارستان رفتند تا در جام دانکلوف و نیکولایپتروف به روی تشک بروند. مسابقات کشتی فرنگی جام وهبی‌امره در ترکیه با درخشش امین میرزازاده و محمد هادی ساروی همراه شد که توانستند شانس حضور خود در بازی‌های المپیک پاریس را قطعی کنند. حضور در جام وهبی‌امره یکی از مراحل چرخه انتخابی تیم ملی کشتی فرنگی بود و یکی از مهمترین اوزان برای تیم اعزامی، ۱۳۰ کیلوگرم بود. جایی که امین میرزازاده و فردین هدایتی با هم برای دومین تیم ملی در رقابت بودند. پیش از این، طبق استناد به چرخه انتخابی المپیک، اگر امین میرزازاده در رده‌ای بالاتر از هدایتی قرار می‌گرفت، صاحب دومین المپیک تیم ملی می‌شد و فردین هدایتی هم بعد از کسب طلای تورنمنت زاگرب، باید در ترکیه مقامی بهتر از میرزازاده کسب کرده و سپس در مسابقات قهرمانی آسیای روی سکو می‌رفت تا پس از آن مبارزه انتخابی رودرو بین آنها برگزار شود.

دو کشتی‌گیر طبق قرعه، فقط در فینال می‌توانستند مقابل هم در جام وهبی‌امره قرار بگیرند که فردین هدایتی مغلوب کشتی‌گیر فنلاندی شد و به فینال نرسید. میرزازاده اما با شکست همه حریفان به فینال رسید تا مشخصاً ملی‌پوش شدن خود را با رسیدن به فینال که به معنای قرار گرفتن در رده‌ای بالاتر از هدایتی در تورنمنت وهبی‌امره بود، قطعی کند. البته امین میرزازاده برای آمدن روی تشک در مسابقه فینال لنگ‌لنگ حاضر شد که حکایتی از مصدومیت او داشت و به همین دلیل هم کادرفنی تیم ملی به دلیل آسیب‌دیدگی در

